
 
 

Číslo 8                                               www.klenci.cz                             Červenec, srpen 2015

Vážení spoluobčané,  
   velkou část léta už máme za sebou. Letošní velmi suché počasí však toto období značně poznamenává. Řada měst a 
obcí se potýká s nedostatkem vody, s nebezpečnými požáry. Situace není lehká a bohužel předpověď počasí neukazuje 
žádné výraznější změny. Toto suché období se projevuje hlavně v oblasti zemědělství na úrodě. V Klenčí jsme zatím tyto 
problémy výrazněji nepocítili, prosím Vás však, abychom s vodou zbytečně neplýtvali.  
   V červenci se v Klenčí konaly tradiční folklorní slavnosti Výhledy. Pozvání přijala řada významných hostů. Uvedu zde 
např. senátora Jana Látku, radního plzeňského kraje Václava Štekla a starostu partnerského města Waldmünchen 
Markuse Ackermanna. Slavnosti se i přes vysoké teploty velmi vydařily a můžeme se tak těšit na další ročník. Základní 
škola v Klenčí připravila k 90. výročí jejího založení na konci školního roku pro veřejnost školní akademii. Za obě akce 
si zaslouží poděkování všichni, kteří se na přípravě a průběhu podíleli.   
   Obě akce provázela vzpomínka devadesáti let od úmrtí J. Š. Baara, našeho rodáka, římsko-katolického kněze, 
spisovatele a nadšeného amatérského etnografa. V roce 1325 je uváděna první zmínka o založení Klenčí. Protože je to 
letos kulatých 690 let, připravujeme na měsíc říjen vzpomínku k výročí úmrtí J.Š. Baara a založení Klenčí. Bližší 
informace budou v příštím vydání místního zpravodaje. Také výbor pro kulturu a sport připravuje vzpomínkový zájezd 
do Spáleného Poříčí.  
   Protože se blíží začátek nového školního roku, přeji všem žákům a zejména prvňáčkům úspěšné vykročení. Vám všem 
přeji klidný a pohodový závěr prázdnin, budeme doufat, že se počasí trochu umoudří a dočkáme se příjemného podzimu.     
                                                                                                                                                Jan Bozděch, starosta městyse 
USNESENÍ z 13. zasedání Rady městyse Klenčí  pod Čerchovem konaného dne 10. června 2015 
Rada městyse: 
Schvaluje: 
1.13 Prodloužení smlouvy poplatníkům č. 1121, 
1122 a 875 (v případě, že uhradí do 30.6.2015 dlužnou 
částku) do 31.12.2015. 
2.13 Přijetí dotace z projektu Česká knihovna pro 
knihovnu městyse na pořízení knih.  
3.13 Uzavření MŠ Klenčí od 1.7. – 3.7. a 3.8. – 
31.8. 2015 a družiny od 1.7. do 31.8.2015 dle žádosti 
Masarykovy ZŠ a MŠ Klenčí.  
4.13 Pronájem části pozemku p.č. 2876  

pí. Veberové.  
Ukládá: 
5.13 Starostovi jednat o návrhu smlouvy o zřízení 
věcného břemene se spol. STEMONT JS s.r.o. 
Bere na vědomí: 
6.13 Zprávu starosty o plnění usnesení.  
7.13 Smlouvu o zřízení věcného břemene  - 
služebnosti se spol. STEMONT JS s.r.o. k pozemku p.č. 
715/15. 
 
Termín příštího zasedání rady 24. 6. 2015 od 17:30 hod.  

 
USNESENÍ z 14. zasedání Rady městyse Klenčí  pod Čerchovem konaného dne 24. června 2015 
Rada městyse: 
Schvaluje: 
1.14 Rozpočtové změny k 30. 6. 2015.  
2.14 Plnou moc s p. Petrem Placatkou pro 
zastupování v oblasti pojištění obce.  
3.14 Výpověď z plné moci se společností Česká 
asistenční spol. s.r.o. v oblasti pojištění obce.  
4.14 Vyhlášení záměru na pronájem části pozemku 
p.č. st.143/2 mezi domy č.p. 140 a č.p. 123 v Klenčí pod 
Čerchovem o výměře 120 m2.   
5.14 Smlouvu se společností MAIVA Internet s.r.o. 
(IČO 03204898), se sídlem Pod Svatoborem 45, 342 01 
Sušice, o provozování sítě elektronických komunikací 
v domě č.p. 330.  

6.14 Podání žádosti Masarykovy MŠ a ZŠ Klenčí 
pod Čerchovem do programu „Podpora polytechnické 
výchovy v mateřských a základních školách 
v Plzeňském kraji v roce 2015“ .  
Ukládá: 
7.14 Starostovi jmenovat výběrovou komisi pro 
projekty „Rekonstrukce schodiště u Baarova muzea“  a 
„Rekonstrukce kanalizace A2 v horní části Klenčí“ .  
Bere na vědomí: 
8.14 Žádost p. Josefa Javorského o převod pronájmu 
pozemku p.č. st.143/2 mezi domy č.p. 140 a č.p. 123 
v Klenčí pod Čerchovem o výměře 120 m2.  
 
Termín příštího zasedání rady 15. 7. 2015 od 19:00 hod.  

 
Nové očíslování hrobů na hřbitově 
Už jsme se v Čakanu zmiňovali (a možná jste si toho i sami na hřbitově všimli), že na mnoha hrobech chybí hliníková 
tabulka s číslem. Čísla se během let poztrácela, zašlapala do země, vynesla třeba s trávou a plevelem do kontejneru nebo 
je prostě někdo jen tak z legrace sebral. 
To ztěžuje přehlednost a vedení evidence hřbitova. Rozhodli jsme se tedy hroby označit novými čísly, která se ale budou 
přilepovat přímo na kámen, zezadu na náhrobek těsně nad zem, aby byla nenápadná, ale viditelná. Číslo z forexové 
desky a ještě přelaminované o velikosti zhruba 6 x 9 cm se přilepí silikonovým lepidlem a v případě nutnosti se dá 
sundat. Podobně už značí hroby i v jiných městech, např. na hřbitově v Horšovském Týně, a chválí si to. Číslo nepřekáží 
při sekání, neohne se a drží pěkně na místě. 
Doufáme, že budete s touto novinkou souhlasit a budete spokojeni. Máte-li k chystané úpravě nějaké připomínky, 
obraťte se, prosím na p. Škultéty – Úřad městyse Klenčí p. Č. 



 
 
 

USNESENÍ  zastupite lstva městyse z  6. veřejného zasedání konaného dne 24. června 2015 
Zastupitelstvo městyse  
Schvaluje: 
1.6 Kroniku městyse za roky 1998 a 1999 a její 
uzavření za tyto roky.  
2.6 Dohodu o narovnání mezi městysem, SBD a 
První chodskou obchodní s.r.o. ve věci vlastnictví 
bytových domů č.p. 331 – 333.  
3.6 Dohodu uzavřenou mezi městysem a SBD jako 
návaznou dohodu k dohodě o narovnání.  
4.6 Přistoupení do Sdružení měst a obcí Plzeňského 
kraje.  
5.6 Závěrečný účet Svazku obcí a měst Domažlicko 
za rok 2014 současně se zprávou o výsledku 
hospodaření ÚSC a vyslovuje souhlas s hospodařením za 
rok 2014 bez výhrad.  
6.6 Koupi budovy na Čerchově postavené na 
pozemku p.č. st.233 v katastru Dolní Folmavy za 50 000 
Kč.   
7.6 Příspěvek ve výši 50 000 Kč Spartaku Klenčí 
na údržbu a provoz sportovního areálu a zajištění 
sportovní činnosti v roce 2015. 
8.6 Člena kontrolního výboru p. Martina Freie ke 
dni 24. 6. 2015.  
Bere na vědomí: 
9.6 Zprávu starosty o plnění usnesení.  
10.6 Zprávu starosty o konání XI. sněmu Svazu měst 
a obcí ČR.  
11.6 Rezignaci p. Hedviky Mifkové na funkci člena 
kontrolního výboru.  
12.6 Zprávu KV, FV, SV, Výboru pro kulturu a  

sport, Osadního výboru a Výboru pro životní prostředí.  
Ukládá: 
13.6 Pracovníkům úřadu městyse Klenčí pod 
Čerchovem poskytnout vyžádané materiály panu Zdeňku 
Drbalovi na vedení kroniky městyse Klenčí pod Čerch. 
14.6 Kronikáři předložit zastupitelstvu kroniku 
městyse ke schválení na jeho zasedání do 31. 12. 2015.  
15.6 Starostovi projednat se starostou města 
Domažlice prodej budovy na Čerchově postavené na 
pozemku p.č. st.233 katastru Dolní Folmavy městu 
Domažlice.  
16.6 Vedoucí správy majetku zajistit cenové nabídky 
na akci „Klenčí pod Čerchovem - rekonstrukce 
kanalizace A2 v horní části Klenčí“ , jejichž součástí 
bude smlouva o dílo.  
17.6 Radě městyse vybrat dle doporučení výběrové 
komise nejvýhodnější nabídku a schválit smlouvu o dílo  
na akci „Klenčí pod Čerchovem - rekonstrukce 
kanalizace A2 v horní části Klenčí“ .  
18.6 Vedoucí správy majetku zajistit cenové nabídky 
na rekonstrukci schodů u Baarova muzea, jejichž 
součástí bude smlouva o dílo.  
19.6 Radě městyse na svém zasedání vybrat dle 
doporučení výběrové komise nejvýhodnější nabídku a 
schválit smlouvu o dílo.  
Neschvaluje: 
20.6 Žádost p. Konvalinky na odkup části pozemku 
2876. 
------------------------------------------------------------- 
Termín příštího zasedání zastupitelstva 26. 8. 2015.  

 
Zpráva kontrolního výboru 
   V měsíci červnu proběhly kontroly hospodaření Sboru dobrovolných hasičů, Muzea J.Š. Baara, Osvětové besedy za 
rok 2014, vedení kroniky a plnění usnesení zastupitelstva městyse a rady městyse 
Hospodaření Sboru dobrovolných hasičů se vztahuje jen na finanční prostředky poskytnutém městysem v roce 2014. 
Výdaje činily 400 786,04 Kč, dotace od KÚ Plzeň ve výši 199 429,- Kč.  V muzeum J.Š. Baara byly příjmy za rok 
2014 ve výši 45 000,- Kč, náklady činily 223 917,82 Kč.  Osvětová beseda měla v roce 2014 příjmy v celkové výši 
39 322,- Kč a výdaje 35 074,- Kč.  Při kontrolách nebyly zjištěny žádné závady. 
   Při kontrole kroniky, bylo zjištěno, že v letech 1998 až 2014 nebyla kronika řádně vedena. V prosinci 2014 byl 
schválen zastupitelstvem městyse nový kronikář, který ke dni kontroly dopsal zpětně roky 1998 a 1999, vedeno velmi 
pěkně. Kontrolní výbor navrhl na zastupitelstvu dne 24.06.2015, aby s kronikářem byla řádně sepsána smlouva. Ve 
smlouvě bude uvedena částka za vedení kroniky, rozsah a termín dopsání časového období.  Dále navrženo, aby 
kronikáři byly pracovníky úřadu městyse poskytnuty podklady pro doplnění kroniky a v kronice městyse uzavřeny roky 
1998 a 1999. V měsíci červnu dále proběhla kontrola plnění usnesení zastupitelstva městyse a rady městyse – některé 
úkoly jsou dlouhodobého charakteru – jsou v řešení.  Ostatní úkoly jsou splněny.            František Čipera, předseda KV 
 

P O Z V Á N K Y 
ZO ČSCH Poběžovice a ZO ČSCH Hostouň srdečně zvou na VÝSTAVU DROBNÉHO ZVÍŘECTVA, která se 

koná 22. 8. 2015 od 14 do 20 hodin a 23. 8. 2015 od 8 do 15 hodin na terase pod radnicí v Poběžovicích. Bohatá 
tombola 

MLEJNFEST KLUB 2015  
16 hod. – Pouliční lampa, 16.45 – loutkové divadlo (Igor Šlechta), 17.30 – Aurora, 18.30 – ½ Rebel (host Míra 

Šípek a speciální doprovodný band), 20.30 – Zrcadla.cz (host Madalen acoustic music Mohelnice),  
23.20 – Ragulin Stříbrno 

Doprovodný program 
14 hod. – Koudelkovo bojová technika, 16.00 – Keramická dílna P. Ticháčka, 14.00 – Účast létacího stroje 

Jaromíra Pauera, 16.00 – výtvarná dílna Kačky Novákové, 15.00 – létací modely 
ČERVENÝ MLÝN U ŽDÁNOVA – SOBOTA  5. ZÁ ŘÍ 2015 OD 14 HODIN 

více na www.zrcadla.info 

PRÁZDNINOVÁ NABÍDKA WALDMÜNCHENSKÉHO AQUAFITU 
Nově zrekonstruovaný AquaFit v našem partnerském městě Waldmünchen pro své návštěvníky připravil speciální 
prázdninové akce. Snížilo se rodinné celodenní vstupné (2 dospělí + až 3 děti = 15 Euro) a pro měsíc srpen byl zaveden 
tzv. večerní tarif (poslední 2 hodiny před zavírací dobou za 4 Eura pro dospělé a 2,50 pro děti do 16 let). Kromě 
nabídky vnitřních bazénů, vířivek, saun a podobně lze nyní využít i příjemného venkovního prostředí s mnoha 
zajímavými atrakcemi nejen pro děti, sportovně založené návštěvníky, ale i ty, co jen tak rádi lenoší u vody a 
pochutnávají si na zmrzlině. Speciální nabídka: každé pondělí jsou v bazénech volně k hraní připravena nafukovací 
kola, míče, skákací zvířátka, skluzavky, … (11-19 hod) 23. srpen bude věnován různým podobám saunování, v nabídce 
bude i speciální občerstvení. 
 
Výbor pro kulturu a sport Zastupitelstva městyse Klenčí pod Čerchovem připravil na sobotu 26.září od 14 hodin na 
hřišti TJ Spartaku TURNAJ V MALÉ KOPANÉ  neregistrovaných hráčů o pohár starosty městyse.  Další informace 
budou po uvedeny na plakátech a vyhlášeny místním rozhlasem.                                            Jiří Anderle, předseda VKS 

 
 
 



 
 

LMK Klen čí p. Č. zve malé, velké, tenké i tlusté na  
DRAKIÁDU 

konanou dne 12. ZÁŘÍ 2015 OD 13 HODIN. MÍSTO VZLETŮ: PLOCHA LETIŠT Ě LMK KLEN Č Í  – 
nedaleko od parkoviště cyklostezky Klenčí – Ždánov. Drobné občerstvení zajištěno. Možnost opékání buřtíků. 

Vstup jen s dobrou náladou. Více na f :Modelklub-Klenčí–pod-Čerchovem. Prosíme, nejezděte s auty po 
cyklostezce! Používejte parkoviště. Děkujeme 

 
Městys Klenčí p. Č. srdečně zve na 

mimořádně zajímavý koncert příbramské 
hudební skupiny GINEVRA se středověkým 

repertoárem v neděli 13. září 2015  
od 19 hodin v kostele 

sv. Martina v Klenčí p. Č. Vstupné je 50,- Kč. 
O skupině Ginevra 
Ginevra vstoupila na hudební scénu v roce 1997, 
zpočátku hrála převzaté písně, na které navázala vlastní 
tvorbou na témata z české historie. Pověsti, balady, 
příběhy i historické události jsou pro Ginevru velkou 
inspirací již druhé desetiletí. Mezi písněmi můžete najít 
smutné balady, veselé skočné kramářské písničky, bojové 
chorály, ale i skladby k zamyšlení. Pestrost témat volně 
inspirovaných středověkem podporuje i aranžmá písní 

spolu s nástrojovým obsazením. Převládají soudobé hudební nástroje jako kytary, mandolína, mandola, elektrická basa, 
housle, flétny, konga, doplněné o repliky historických krumhornů a rytmických nástrojů. Výstižné i vtipné je označení 
tvorby Ginevry jako „diskotéka Karla IV.“  Při koncertech v romantickém prostředí našich hradů, zámků, muzeí či 
městských slavností zaměřených na historii se oblékáme do dobových kostýmů, které pomáhají přiblížit divákům 
atmosféru dávných let. Díky naší hudbě jsme poznali spousty milých lidiček doma i ve světě, ale těm domácím, kteří     
nás vždy podporovali, těmvšem z celého srdce děkujeme za dlouholetou přízeň. 
 
 
Zájezd do Švihova – ZMĚNA TERMÍNU!  
Na sobotu 3. října (původně 19. 9.)  připravuje Výbor pro kulturu a sport odpolední zájezd do Švihova k 125.výročí 
narození klenečského rodáka a švihovského faráře P.Jakuba Šindeláře.Odjezd autobusu v 13 hodin od Staré pošty. 
Nejprve na místním hřbitově proběhne u hrobu P.Jakuba Šindeláře  pietní akt a vzpomínkové akce za účasti 
představitelů města Švihov, tamního pana faráře a místních občanů. Po té navšívíme kostele sv. Jiljí, kostel sv. 
Václava, místní faru a její přilehlou velkou zahradou. Dalším bodem programu bude návštěva vodního hradu Švihov. 
Po prohlídce města je naplánovaná zastávka u rozhledny Bolfánek, která se tyčí nad Chudenicemi v blízkosti Americké 
zahrady, kterou budou moci účastníci zájezdu také navštívit a prohlédnout si ji. V případě zájmu bude možnost 
prohlídky Chudenic a místního  pivovaru.                                                                     Jiří 
Anderle, předseda VKS  

 
Informační středisko srdečně zve na další  

POZNÁVACÍ ZÁJEZD . Tentokrát navštívíme  
DĚČÍN – HŘENSKO a zajedeme si prohlédnout za 

hranicemi v Německu  skalní pevnost KÖNIGSTEIN.   
Čas bude i na DĚČÍNSKÝ ZÁMEK , PRAVČICKOU 
BRÁNU a projížďku na lodičkách EDMONDOVOU 

DIVOKOU SOUT ĚSKOU. Zájezd se uskuteční v sobotu 
19. září 2015, odjezd od Staré pošty bude v 6 hodin. 

Přihlásit se můžete v Inf. středisku  
nebo na tel. č. : 379795325, 607178100. 

 

Jak se rodí Dům přírody Českého lesa – Stará pošta v novém kabátě 
V nejbližších dnech nás čeká kolaudace stavby – zrekonstruované Staré pošty. Je třeba říci, že nejen zvenku je na tento 
historický objekt krásný pohled, ale také uvnitř vznikly krásné prostory a bez nadsázky můžeme prohlásit, že Stará 
pošta byla zachráněna. Momentálně již v interiéru pilně pracují výtvarníci a architekti na předem pečlivě připravené 

expozici, jejíž obsahovou náplň vytváří Správa Chráněné krajinné 
oblasti Český les. Také s potěšením oznamujeme, že budoucí tým 
Domu přírody je kompletní. Pečlivě jsme během červnových schůzek 
vybrali další dvě kolegyně. Zájemců pracovat v Domě přírody se 
nám přihlásilo celkem 12. Se všemi jsme se sešli a po dlouhých 
rozhovorech a úvahách jsme se rozhodli spolupracovat s paní Marií 
Kobesovou z Klenčí, která má cenné zkušenosti z předchozího 
působení na informačním středisku ve Kdyni, a paní Vladimírou 
Kožiolovou z Meclova. Paní Kožiolová dosud pracovala na 
poběžovické základní škole jako lektorka ekologické výchovy a její 
bohaté zkušenosti v oblasti práce s dětmi a veřejností vůbec budou 
pro náš Dům přírody velkým přínosem. Na provoz Domu přírody 

bude nemalou částkou každý rok přispívat Agentura ochrany přírody a krajiny, takže zátěž pro obecní rozpočet nebude 
příliš velká. Zkušební (neveřejný) provoz bude zahájen 1. října tohoto roku, 2. ledna 2016 potom proběhne otevření pro 
veřejnost a přivítání prvních návštěvníků. V polovině února nás bude čekat slavnostní otevření za účasti zástupců, kteří 
se na Domě přírody podíleli.  
Foto:  hlavní tvůrce expozice, pan architekt Petr Sladký, představuje novým kolegyním interiér Staré pošty a budoucí 
expozici. Prezentace se zúčastnila také zástupkyně Správy CHKO a produkční celého projektu. 



 
 

 
Městys Klenčí srdečně zve na speciální 

vánoční muzikál Janka Ledeckého 
VÁNOČNÍ ZÁZRAK aneb SLIBY SE 

MAJ PLNIT O VÁNOCÍCH. 
Představení se koná 26. 12. 2015 

od 15 hodin. Cena  jedné vstupenky je 
340,- Kč. Doprava bude vypočítána až 

na základě faktury od dopravce. 
Zájemci se mohou hlásit 

v Informa čním středisku v Klenčí 
osobně nebo na tel. č. 379795325. 

Speciální vánoční muzikál Janka Ledeckého v 
Divadle Broadway! V hlavních rolích účinkují: 

Linda Rybová, Martin Dejdar, Marek Vašut, Petr 
Kostka, Naďa Konvalinková, Jana Švandová, Petr 

Štěpánek, Aleš Háma, Filip Antonio a další. Autoři: Janek Ledecký, Jan Potměšil a Radek Balaš. 

Pro fanoušky toulavé kamery 
Letošní horké letní dny zatím výletování příliš nenahrávají, ale v pozdním létě a 
příjemných podzimních dnech řada z vás jistě nějakou tu cestu za poznáním 
uskuteční. Na našem informačním středisku nově nabízíme Toulavý deník, do 
kterého si z navštívených míst můžete vlepovat upomínkové nálepky (obdoba 
turistických vizitek či nálepek). Tato sběratelská edice vychází z úspěšného 
cestovatelského pořadu Toulavá kamera a „toulavou nálepku“  můžete získat na 
místech, kde se natáčely jednotlivé reportáže. 
 

Co se děje u našich sousedů?  
V letních měsících probíhají v bavorských příhraničních městech tradiční slavnosti. V roce 2015 tomu nebylo jinak a 
měli jsme možnost navštívit např. Waldmünchen a Furth im Wald. Obě města nabízí možnost nahlédnout do své 
historie živým představením.   
Zatímco Waldmünchen uvádí hru Trenck der Pandur, ve městě Furth im Wald můžeme shlédnout slavný Drachenstich.  
Trenck der Pandur vrací čas do roku 1742 a vzpomíná na plukovníka pandurů Franze von der Trenck, který táhl se 

svou hordou východním Bavorskem a stanul 
15. září toho roku před branami města, do 
kterého tak přinesl strach a hrůzu.  
Drachenstich prezentuje roku 1431 shro-
máždění početného vojska ke křížové vý-
pravě proti vzbouřeným Čechům, stou-
pencům reformátora Jana Husa. Na hra-
nicích se rozpoutává krutá válka. Z válečné 
vřavy se nečekaně probouzí k životu zakletý 
drak. Válkou se rozpoutává jeho nesmírná 
síla a zanechává za sebou zkázu.  
V obou představeních je možné vidět před 
300 ochotníků, jezdce na koních, koňské povozy a další. Hry jsou skutečně velmi 
krásné a není třeba mít strach z jazykové bariéry, protože divák je vtáhnut do děje. 

Určitě stojí za to obě představení, které se konají v průběhu jednoho měsíce pravidelně, shlédnout i proto, že jsou téměř 
za našimi humny.  
Pokud by byl z vaší strany zájem o jejich návštěvu v příštím roce, příp. dalších letech, pracovnice infocentra vám rády 
pomůžou zajistit vstupenky a podají informace o konání těchto akcí.                                 Jan Bozděch, starosta městyse 

 
 

 



 
 
 

Hrajte o iPad nebo o pobyt v luxusním hotelu v Plzni! 
 Zapojte se do hledání skrytých QR kódů po Plzni spolu s Plzní – Evropským hlavním městem kultury 2015 a hlavním 
partnerem projektu, firmou MasterCard! Jak celá hra funguje? Stáhněte si aplikaci InCard Mobile zdarma do svého 
smart telefonu najděte  QR kódy na významných kulturních a dalších místech v Plzni. Nalezený QR kód naskenujte 
(tím provedete symbolickou platbu) -  přispějete tak na projekt Almara překvapení občanského sdružení ENVIC. My 
vás pak zařadíme do slosování o hodnotné ceny MasterCard a Plzně 2015. Více informací o soutěži a umístění QR 
kódů naleznete na http://plzen2015.cz/cs/mastercard. 
Ceny losujeme každý měsíc a v říjnu vybereme hlavní vítěze. Co všechno můžete vyhrát? Například vstupenky na 
Cirkus Aital a Akoreacro nebo na představení DaeMan. Kromě kulturních zážitků pro Vás máme připravené také 
kousky z  kolekce #Copatutoje Plzeň 2015 společnosti Horsefeathers. Po skončení soutěže vylosujeme absolutní vítěze, 
kteří budou bojovat o 3x iPad mini nebo 3 pobytové balíčky v Plzni, které zahrnují ubytování (se snídaní) pro dvě 
osoby na 2 noci, vstup na právě probíhající akce Plzně 2015, prohlídku Pivovarského muzea, Plzeňského Prazdroje a 
Techmania Science Center. 

 
Ve dnech 3. až 5.7.2015 přivítal TJ Spartak Klenčí své 
přátele z Spielvereinigung Brachstadt/Oppertshofen. Pro 
50 návštěvníků z Německa byl připravený bohatý 
program, který začal páteční společnou večeří v hotelu 
Haltrava a návštěvou koncertu skupiny Benefit. V sobotu 
program pokračoval výstupem na Čerchov, který 
výkladem zpestřil Jan Benda. Po obědě následovalo 
přivítání starostou městyse Janem Bozděchem a v 
odpoledních hodinách byl odehrán přátelský fotbalový 
zápas, ve kterém domácí fotbalisté vyhráli 5:3. V neděli 
ráno proběhla návštěva Klenečského kostela za doprovodu 
místního faráře p. Libora Bučka a celý program návštěvy 
byl zakončen prohlídkou města Domažlice. Během celé 
akce nám přálo počasí, 
hostům se v Klenčí a 
okolí velmi líbilo a při 
loučení padl návrh na 
další společné setkání 
tentokrát v Německu. 
Akci finančně podpořil 

Česko – německý fond budoucnosti (http://www.fb.cz/), na organizaci se dále 
podíleli členové TJ Spartak Klenčí a zástupci městyse Klenčí pod Čerchovem. 
Poděkování patří překladatelkám Zuzaně Uhrové a Marii Schwabové, starostovi 
městyse Janu Bozděchovi, Janu Bendovi, farářovi Liborovi Bučkovi a kolektivu pracovníků hotelu Haltrava.      
           Výbor TJ Spartak Klenčí                                                                                                          

PODĚKOVÁNÍ 
firmě Steatit a hotelu Haltrava za sponzorský dar, kterým přispěly k organizaci folklorní slavnosti Výhledy 2015 

XXX 
Koncem července a začátkem srpna proběhly brigády Výboru pro kulturu a sport Zastupitelstva městyse Klenčí pod 
Čerchovem a občanského sdružení Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí na obnově obřího ( 4x 
20m ) nápisu VÝHLEDY nacházejícím se pod Baarovým pomníkem, kamene s nadmořskou výškou a kamenů 
označující začátek a konec Baarovy stezky. Děkuji touto cestou brigádníkům: členům VKS a VRMKO.                                  
                                                                                                                               Jiří Anderle, předseda VKS a VRMKO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Koncem dubna proběhl zájezd do Chodové Plané a pivovaru Chodovar na 17. ročník Chodovar Cup 2015. Výbor pro 
kulturu a sport v této souvislosti děkuje spolumajiteli a obchodnímu řediteli rodinného pivovaru Chodovar Jiřímu 
Plevkovi, řidiči autobusu Janu Röhrichovi a vedoucímu provozu domažlického ČSAD Jaroslavu Jahnovi.                                                  

XXX 
Výbor pro kulturu a sport  Zastupitelstva městyse Klenčí pod Čerchovem uspořádal v sobotu 18.července besedu   s   
mytologickým archeologem, ufologem a odborníkem na mimozemské civilizace Karlem  Jachanem.VKS děkuje firmě 
Steatit s.r.o. a restauraci U nádraží za pomoc s uspořádáním akce.Další beseda s Karlem Jachanem je naplánována na 
10.října 

XXX  
Výbor pro kulturu a sport připravuje na konec měsíce října zájezd, jako vzpomínku k 90. výročí úmrtí J.Š. Baara, do  
jeho působiště ve Spáleném Poříčí. Program a datum zájezdu bude ještě upřesněn.                Jiří Anderle, předseda VKS 



 
 

V sobotu 14. února se uskutečnila kulturně-folklorní akce Masopust 2015 "Masopustní průvod Klenčím & akce na 
pomoc koňskému útulku". Akci pořádaly společně občanské sdružení Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod 
Čerchovem a okolí, Dodna club a Výbor pro kulturu a sport Zastupitelstva městyse. Hlavním sponzorem akce byl 
Rodinný pivovar Chodovar.Sraz masek v byl tradičně v hospůdce U Psůtků odkud pak vyšel průvod masek v čele s 
kapelou Sedmihorka k parkovišti u továrny nad Klenčí.  Na parkovišti proběhlo seřazení průvodu a proslov starosty 
městyse k zahájení Masopustu, "vydání povolení" a pokynu k pochodu. Poté průvod prošel (již s povozem vezoucím 
Pivní lázeň a Masopusta, protileteckým dvoukanonem, zvaným "ještěrka", koníkem z miřkovského útulku "S.O.S. - 
Život pro koně")  po hlavní silnici celým Klenčím až k vlakovému nádraží.   Tam byla přečtena známým a populárním 
hercem Pavlem Novým masopustní řeč a Masopust popraven katem, resp. mistrem kuchařem Zdeňkem P..   Po 
prohlášení řezníka o neživotě Masopusta se přítomní přesunuli na sál, kde probíhala Masopustní zábava, s bohatou 
tombolou, se vstupem pro všechny zdarma.  Za asitence Pavla Nového tam pak byly vylosovány hlavní ceny tomboly, 
nejlepší masky letošního Masopustu a následně proběhla dražba popravčího špalku. K tanci a poslechu hrála 
Sedmihorka.  Při letošním již osmém Masopustu nám pomáhali mj. i mladí hasiči a děti z místního Domova pro 
ochranu dětí s okamžitou pomocí "Robinson". 
   Akce byla opět pojednána i jako pomoc miřkovskému útulku pro týrané koně „S.O.S. – Život pro koně“ . Při průvodu 
probíhala sbírka do kasiček a výtěžek byl předán představitelům útulku, kteří se akce též zúčastnili. 
    Trasa průvodu vedla tak jako každoročně přes celé Klenčí a byla dlouhá 2000 metrů. Tradiční masopustní průvody 
se konaly v Klenčí do roku 1958, a pak byly obnoveny jen recesistické v letech 1971 až 1973. V roce 2008 rok jsme 
obnovili tuto tradici po dlouhých 35, resp. 50 letech. Rád bych poděkoval všem těm, kteří nám jakýmkoliv způsobem 
pomohli.  A jsou to:  Karel Buršík, Dobrovolní hasiči, Policie ČR – okresní ředitelství Domažlice, obvodní oddělení a 
dopravní inspektorát, Ochranný svaz autorů - OSA,  starosta městyse Jan Bozděch, Rada městyse, pracovníci ÚM a IS,  
Jiří Hnyk, Jiří Baar, Miroslav Holar, Markéta Poláková, Ivana Steinbergerová, Ivan Kobes, Milena Cibulková, Pavel 
Kitzberger - finanční poradce, Karel Houdek, Martina Vaňková a mnoho dalších. 
   Poděkování zaslouží i všichni účastníci průvodu - zejména ti s maskami,  studenti kulturologie z Prahy, dechová 
kapela Sedmihorka.  Za koňský doprovod pak miřkovský útulek pro týrané koně „S.O.S. - Život pro koně“  s vedoucí 
Blankou Schöpferovou.  Dále: rodinný pivovar Chodovar , Steatit v.o.s. , První chodská develop a.s., Hotel Výhledy, 
Praves spol. s.r.o., Baar Jindřich s.r.o., Autodoprava Tomáš Šimek, Vinička s.r.o. - restaurace U sv. Jána,  Výrobní 
společnost Čerchov a.s., Artes natur s.r.o., hospoda U Psůtků, Vinotéka Pod muzeem , Caffé Bar K1, Mijava spol. 
s.r.o.  - Kozinova ulice. Hlavní poděkování pak patří členům přípravného výboru pánům Karlu Psutkovi, Josefu 
Baarovi, Václavu Sedlákovi, Dušanu Kopčovi, Josefu Ondráčkovi, Karlu Peštovi, Miroslavu Vařekovi, Marcele 
Bienebergové, Blance Kopčové, Anežce Kunešové za pomoc při organizaci celé akce . 
                                                                                                                                Jiří Anderle, předseda VRMKO a VKS 

 
I N Z E R C E 

Výkopové práce minibagrem, odvoz multikar, kovářské a opravářské práce. Tel.: 606585074 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Čakan, srpen  2015. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 610 výtisků.Redakce: Marta   
Vojtíková, Zuzana Uhrová, Jarmila Kulíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-3l.E-mail:is@klenci.cz,tel.:379 795 325 

 
 
 


